
BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 

BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 

e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 

Internet: www.press.bmwgroup.com  

 

BMW 
Informace pro 
Média 

60/2011 
Strana 1 

 

 

MINI 

Na mezinárodním autosalonu IAA ve 
Frankfurtu 

 
 
Značka MINI na mezinárodním autosalonu ve Frankfurtu 2011 (IAA) 
představí rozrůstající se řadu svých modelů a jedinečně zaměřenou 
individualizaci svých vozů. Nejdůležitější světový autosalon bude 
místem světové premiéry nového MINI Coupé. Návštěvníci 
autosalonu, který bude probíhat od 15. do 25. září 2011, budou moci 
objevovat i další modely rodiny MINI, nemluvě o nejnovějším 
sortimentu řady MINI Yours a atraktivní nabídce originálního 
příslušenství MINI. Nebývale pestré portfolio produktů, prezentované 
značkou MINI, znovu podtrhuje renomé MINI coby výrobce 
prémiových vozů, jež věrně vyjadřují jak nezaměnitelný charakter 
značky, tak i osobitý styl jejích zákazníků. 
 
Uvedení MINI Coupé je pro britského výrobce malých prémiových 
vozů dalším krokem v jeho důsledném rozšiřování modelové řady. 
Pátý model automobilky přináší punc kvality MINI v novém a 
výrazném balení. První dvoumístný vůz v aktuální modelové nabídce 
umocňuje ještě silnější zaměření na poskytování nepřekonatelné 
zábavy za volantem. Výkonné motory, pro daný model naladěné 
propracované zavěšení kol a precizní úpravy s ohledem na 
aerodynamiku a rozložení hmotnosti pomáhají legendární pocit z 
jízdních vlastností jako u motokáry posunout do nové dimenze. 
 
Výrazná identita MINI Coupé se odráží i v jeho designu. Svým 
sportovním, jakoby nahrbeným a svěžím novým ztvárněním střechy 
zaujímá dvousedadlový model své vlastní místo v modelové řadě 
MINI. Současně ovšem dobře známé prvky karoserie a interiéru MINI 
jasně zdůrazňují příslušnost k rodině značky. Zábavou překypující 
jízdní zážitky a funkčnost nového modelu jsou zaměřeny na jízdu ve 
dvou, ale MINI Coupé neztrácí nic ze svého charisma, efektivity a 
prémiové kvality, kterou MINI přináší do segmentu malých vozů. 
 
Výrazné prohloubení modelové nabídky MINI bude opět zářit ve 
světle reflektorů na pozadí bezkonkurenčního potenciálu značky. 
MINI se po celém světě stalo synonymem pro potěšení z jízdy, pro 



BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 

    

 

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

60/2011 
Strana 2 

 

agilitu, výrazný design, prvotřídní kvalitu a individualitu. A po nastolení 
nových standardů v segmentu malých vozů MINI nyní pokračuje ve 
zvyšování náskoku před svými konkurenty. Deset let po znovuoživení 
značky a pět let od chvíle, kdy na silnice vyjela druhá generace MINI 
21. století, roste popularita MINI na automobilových trzích celého 
světa s příchodem každého nového modelu. 
 
S pěticí modelů se znakem MINI na kapotě se automobilce daří plnit 
specifické potřeby různých cílových skupin zákazníků. Luxus výběru 
vytvořený různorodostí modelů rodiny MINI je posunut na vyšší 
úroveň díky vytvoření prostoru pro další individualizaci, kterou každý 
model umožňuje. MINI nabízí svým zákazníkům větší volnost v 
konfiguraci svého vozu a větší přizpůsobení vlastnímu osobitému 
stylu než jakýkoli jiný automobilový výrobce. 
 
MINI Coupé: světová premiéra ještě více zaměřená na pocit 
jízdních vlastností motokáry. 
Před dvěma lety na autosalonu ve Frankfurtu velice zaujal koncept 
vozu, který byl předchůdcem MINI Coupé. A nyní se tato vize ještě 
výraznějšího zaměření na zábavu za volantem stává realitou jezdící po 
silnici. Frankfurtský autosalon 2011 je místem světové premiéry MINI 
Coupé. Hned od svého představení bude nabízen s možností výběru 
ze čtyř pohonných jednotek. Od MINI Cooper Coupé s výkonem 90 
kW/122 k, přes MINI Cooper SD Coupé s výkonem 105 kW/143 k a 
MINI Cooper S Coupé o výkonu 135 kW/184 k až po vrcholné 
sportovní provedení MINI John Cooper Works Coupé disponující 
výkonem 155 kW/211 k. Na míru nastavený podvozek, vyvážené 
rozložení hmotnosti, velice tuhá karoserie a speciální aerodynamická 
vylepšení, včetně zvětšeného zadního spoileru, ve spojení s těmito 
výkonnými motory přispívají k ještě výraznějšímu pocitu jízdních 
vlastností motokáry. 
 
MINI Coupé je prvním modelem značky, který využívá klasické 
tříprostorové uspořádání karoserie s výrazně zkosenou zádí. Střecha 
vozu je standardně lakována v kontrastní barvě zdůrazňující osobitý 
design, zatímco 280 litrů velký zavazadlový prostor za rozměrnými 
výklopnými třetími dveřmi odhaluje působivou funkčnost. Další 
specialitou interiéru jsou oválná vyboulení ve střeše nad hlavami 
pasažérů, která jsou specifikem MINI Coupé a zdůrazňují dvoumístné 
uspořádání. Unikátní je též široký otvor propojující interiér se 
zavazadlovým prostorem a zvyšující praktičnost tohoto modelu. 
 
MINI Yours: individualizace ve své nejexkluzivnější podobě. 
Možnost přizpůsobit si vůz podle svých představ ještě více rozšiřuje 
záběr modelové řady MINI. Například kolekce produktů MINI Yours 
představuje velice atraktivní seznam exkluzivních doplňků interiéru i 
karoserie MINI Coupé, navržených k perfektnímu dotvoření 
nezaměnitelného charakteru značky MINI. Vedle speciálních laků, 



BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 

    

 

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

60/2011 
Strana 3 

 

dekorativních prvků, různých variant čalounění a barev interiéru nabízí 
řada MINI Yours rovněž stylově orientované pakety výbav a 
limitované modely. 
 
Na frankfurtském autosalonu 2011 bude rovněž odhaleno MINI 
Clubman Hampton, které je ztělesněním nenapodobitelného stylu 
MINI Yours v obzvláště „koncentrované“ formě. Lak a kola MINI 
Clubman Hampton, stejně jako jeho karoserie, interiér a další prvky 
výbavy, byly pečlivě sladěny do nejmenšího detailu tak, aby mu 
propůjčily zvláštní příchuť jak co do vzhledu, tak co do zážitku z jízdy. 
V současnosti existuje pouze jediné MINI s ještě exkluzivnějším 
nádechem: MINI INSPIRED BY GOODWOOD. Tato speciální edice 
třídveřového MINI byla stvořena pod odborným dohledem týmu 
designérů Rolls-Royce Motor Cars a je rovněž k vidění na autosalonu 
ve Frankfurtu. 
 
Originální příslušenství MINI: větší volnost pro zákazníky, 
kteří chtějí vyjádřit svůj osobitý styl. 
Odhlédneme-li od řady netovárních volitelných prvků výbavy, MINI 
také otevírá nepřeberné množství možností pokud jde o konfiguraci 
vozu podle osobitého stylu a požadavků majitelů. Originální 
příslušenství MINI jim dává všechny potřebné nástroje k tomu, aby si 
ještě více užili jedinečné zábavy za volantem MINI ve voze 
postaveném na přání. Nabídka zahrnuje stále se rozšiřující sortiment 
produktů, které ještě více zdůrazňují výrazný design, sportovní 
charakter a funkčnost MINI. 
 
Vedle dobře známých možností úprav karoserie, jako jsou vlajky na 
střeše, kryty vnějších zpětných zrcátek a rámečky bočních blikačů, 
prezentuje originální příslušenství MINI na autosalonu ve Frankfurtu 
také volanty, řadicí páky, obložení interiéru a další retro prvky. 
Zákazníci tu mohou najít i speciálně navržená přepravní zařízení pro 
bezpečné a pohodlné cestování s vybavením pro různé druhy sportu. 
Stejně tak je k vidění nejnovější řada příslušenství John Cooper 
Works. Mezi ně patří tuningové produkty John Cooper Works, které 
dále zvyšují výkon motoru i ovladatelnost vozu, zefektivňují 
aerodynamiku, zvýrazňují design a přinášejí do interiéru atmosféru 
závodního okruhu. 
 

Více informací o značce MINI spolu s fotografiemi je k dispozici na: 

https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová  
Corporate Communication Manager 

BMW Group Czech Republic 

https://www.press.bmwgroup.com/

